
Ogłoszenia Parafialne 06.07.2025 r. 

 

W przyszłą niedzielę przypada 13 dzień miesiąca, 
zapraszamy czcicieli Matki Boz ej Fatimskiej na Mszę s w. o godz. 
1700 i na naboz en stwo fatimskie z procesją. 

 

Odwiedziny chorych w domach w sobotę 19 lipca.  
 

Wszystkim przeżywającym wakacje i urlopy życzymy 
błogosławionego wypoczynku,  

 

W kancelarii można zamawiać msze św.,  które zostaną 
odprawione przez naszych księz y podczas ich urlopo w. 

 

Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary na potrzeby Stolicy 
Piotrowej. Kolekta przyszłej niedzieli przeznaczona będzie na 
potrzeby naszej parafii.  

 

Na rozpoczęty nowy tydzień niech nam wszystkim Bóg 
udziela swego błogosławien stwa. 

Modlitwa o otrzymanie zgubionych  

i skradzionych rzeczy 

 
Święty Antoni! Wielką łaską obdarzył Cię Bóg, czyniąc patronem rzeczy 
zgubionych i skradzionych. Stroskany przychodzę do Ciebie ufając, że 
pomożesz mi w odnalezieniu rzeczy zgubionej, której bezskutecznie 
szukam. Wspomnij na to, jak wielką łaskę Bóg wyświadczył Tobie, 
posyłając do Ciebie wszystkich strapionych, ufających, że Twojej 
modlitwie Bóg niczego nie odmówi. Jakże często się działo, że za Twoim 
wstawiennictwem umarli otrzymywali życie, błądzący – dobrą radę, 
uciśnieni – pociechę, opętani – uwolnienie, trędowaci – oczyszczenie, 
więźniowie – wolność, podróżujący – pewność życia, kalecy zdrowie, 
okradzeni – swój majątek, znajdujący się w niebezpieczeństwie – ocalenie, 
a wszyscy cierpiący – pomoc i pociechę. Także dzisiaj wszędzie 
doznajemy owoców Twego wstawiennictwa u tronu Bożego. Wyjednaj mi 
łaskę, abym ja także był jednym z tych, którzy doznali Twojej pomocy. 
Polecam Twej opiece to co mi skradziono, a jeżeli zgadzam się to z wolą 
Bożą, to spraw, abym to otrzymał i mógł znowu cieszyć się tym ku Twojej 
chwale. Amen. 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA  

Głos świętego Antoniego 
06.07.2025 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Jezus wyznaczył jeszcze innych 
siedemdziesięciu dwu uczniów i wysłał 
ich po dwóch przed sobą do każdego 
miasta i miejscowości, dokąd sam przyjść 
zamierzał. Powiedział też do nich: 
«Żniwo wprawdzie wielkie, ale 
robotników mało; proście więc Pana 
żniwa, żeby wyprawił robotników na 
swoje żniwo. Idźcie! Oto posyłam was 
jak owce między wilki. Nie noście z sobą 
trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w 
drodze nie pozdrawiajcie. 
Gdy wejdziecie do jakiegoś domu, 
najpierw mówcie: Pokój temu domowi. 
Jeśli tam mieszka człowiek godny 
pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli 

nie, powróci do was. W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co będą 
mieli: bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie przechodźcie z domu do 
domu. Jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam 
podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: Przybliżyło się 
do was królestwo Boże». 

«Lecz jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie, a nie przyjmą was, wyjdźcie 
na jego ulice i powiedzcie: Nawet proch, który z waszego miasta przylgnął 
nam do nóg, strząsamy wam. Wszakże to wiedzcie, że bliskie jest królestwo 
Boże. Powiadam wam: Sodomie lżej będzie w ów dzień niż temu miastu». 

Wróciło siedemdziesięciu dwóch z radością, mówiąc: «Panie, przez 
wzgląd na Twoje imię nawet złe duchy nam się poddają». 

Wtedy rzekł do nich: «Widziałem Szatana, który spadł z nieba jak 
błyskawica. Oto dałem wam władzę stąpania po wężach i skorpionach, i po 
całej potędze przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi. Jednakże nie z tego się 
cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie się, że wasze imiona 
zapisane są w niebie».                                                   

       Łk 10, 1-12. 17-20  



07/07/2025 Poniedziałek 

700
 Za † Leszka Gnutka, żonę Ilonę, rodziców z obu stron. 

1800
 Za †† ojca Józefa Potkowę, mamę Magdalenę, braci Stefana i Piotra. 

08/07/2025 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za †† Aleksandrę w kolejną rocznicę śmierci i Zenona Krzyżanowskich oraz 

Juliannę i Adama Dynerów. 

1800
 Za †† Waldemara i Bogusława Kaczyńskich, Teresę Sadłochę, Józefa i Jana 

Nabiałków, Stefanię i Józefa Sadłochów, Marię i Wacława Kazimierczaków. 

09/07/2025 Środa 

700
 Za † Józefa Warota od lokatorów z ul. Młodzieżowej 9. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Józefa Forysia od szwagra Adama z rodziną z Krynicy; 
- Za †† Andrzeja Bukko, brata, rodziców oraz Christosa Demosa; 

10/07/2025 Czwartek 

700
 Za † Księdza Proboszcza Jana Skutelę od Arcybractwa Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. 

1700
 Za † Bożenę Wiejaczkę w 1 rocznicę śmierci i pozostałych †† z rodziny. 

1700
 Za †† ojca Bernarda Kowalczyka na pamiątkę urodzin, chrześniaka Witolda, 

dziadków i pokrewieństwo z rodziny Kowalczyk i Spaleniak. 

11/07/2025 Piątek 

700
 Za † księdza proboszcza Jana Skutelę w 18 rocznicę śmierci od Legionu 

Maryi. 

1800
 O łaskę wiary dla Jakuba, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1800
 Za † Wandę Zdziebko w 30 dzień po śmierci. 

12/07/2025 Sobota 

700
 Za †† Zofię, Józefa, Andrzeja Wilków, Zofię, Włodzimierza, Emila, 

Kazimierza i Tadeusza Piotrowskich, Henryka Kulika oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

1800
 Za †† Tadeusza Skrzypka w 1 rocznicę śmierci, rodziców Marię i Ludwika 

Skrzypków oraz Hildegardę i Pawła Warwasów. 

13/07/2025 XV Niedziela Zwykła 

700
 Za † Karinę Brom oraz za †† rodziców. 

900
 Za †† Izabelę Urbańską w 1 rocznicę śmierci oraz Jerzego Urbańskiego. 

1100
 Za † męża Józefa Sobek w 4 rocznicę śmierci, †† rodziców i dziadków. 

1230
 Za † Wacława Tuchowskiego w 1 rocznicę śmierci oraz † Krystynę 

Tuchowską. 

1700
 Za † Andrzeja Hoszcza oraz †† z rodziny Hoszczów i Krawieckich. 

W PIĄTEK 11 lipca przypada Święto Św. BENEDYKTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Był mąż, z łaski Bożej i z imienia „Błogosławiony” (Benedictus), którego 

życie przepełniała świętość. Od dzieciństwa miał serce dojrzałe i wyrastając daleko 

ponad swój wiek cnotami nie zaprzedał swojej duszy żadnej roz­ko­szy. A choć 

żyjąc jeszcze na ziemi mógł przez czas pewien swobodnie korzystać ze świata, 

wzgardził nim i jego kwiatami, jakby już wszystkie uwiędły. 

 Pochodził ze szlachetnego rodu, z prowincji Nur­sji. Stąd został posłany do 

Rzymu, gdzie studiować miał sztuki wyzwolone. Kiedy jednak spostrzegł, jak wielu 

spośród jego towarzyszy studiów wpada w przepaść występków, cofnął nogę, którą 

już niejako postawił na progu świata. Obawiał się bowiem, że gdyby zakosztował 

coś niecoś z jego nauk, mógłby łatwo stoczyć się cały w otchłań bezdenną. Porzucił 

zatem studia, zostawił dom i majątek ojcowski, a pragnąc tylko Bogu się podobać, 

wyruszył na poszukiwanie habitu, który by sam wskazywał na święty sposób życia. 

 Odszedł zatem pełen wiedzy, choć bez wykształcenia, nieuczony, lecz 

wiedziony przez mądrość / Św. Grzegorz Wielki Dialogi / 

 W Polsce najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest Tyniec. Do 

Polski benedyktyni przybyli wraz ze św. Wojciechem (+ 997). Za czasów Bolesława 

Chrobrego założyli klasztor po kamedułach w Międzyrzeczu. Zamieszki, jakie po 

śmierci tego króla powstały, i nawrót pogaństwa, doprowadziły do upadku klasztoru. 

 W XI wieku widzimy benedyktynów w Trzemesznie, w Łęczycy (Tum), 

w Gnieźnie, w Tyńcu, na Łysej Górze, w Czerwińsku, Płocku, Kruszwicy, 

w Krakowie, Sieciechowie, we Wrocławiu, Oleśnicy, Lubiniu i w Gdańsku. Obecnie 

istnieją ich opactwa w Tyńcu, Lubiniu koło Kościana oraz Biskupowie. 

https://tyniec.com.pl/zrodla-monastyczne/113-dialogi-9788373542105.html

